
入札のお知らせ

次のとおり単価契約に係る公募型指名競争入札を実施するので、入札参加希

望者を公募する。

令和７年１月３１日

秋田市長 穂 積 志

１ 入札に付する事項

(1) 入札に付する物品は次のとおり。

ア 契約番号および案件名は４～５ページの「案件等一覧表」を参照する

こと。

イ 納品場所および契約期間は各案件ごとの「仕様書」を参照すること。

(2) お知らせ日現在、次のすべてを満たすことを入札参加要件とする。

ア 令和５～７年度秋田市物品業者登録名簿に登録されている者。

イ 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しないこと。

ウ 本市の指名停止期間中等でないこと。

エ 契約番号Ｕ０１０１３、Ｕ０１０１４およびＵ０１０１５については、

秋田市内に本社を有すること。

(3) 「案件等一覧表」で示した契約について、参加申込、入札および開札は

電子入札システムを用いて執行する。

ア 本市の入札情報サービス(物品・役務)および電子入札システムの契約

番号欄の番号はシステム上の整理番号とし、件名の冒頭に記載している

「Ｕ０＊＊＊＊」を契約書上の契約番号とする。

イ 入札金額は小数点第２位まで表示可能であるため、積算および入力の

際は留意すること。

２ 物品の仕様書の閲覧に関する事項

総務部契約課ホームページから仕様書をダウンロードすること。

ＵＲＬ：

https://www.city.akita.akita.jp/city/fn/cn/00yodo/tankakobotop.htm

1



３ 入札参加申込みに関する事項

(1) 入札参加希望者は、電子入札システムを使用して公募型指名競争入札参

加申込書（以下「申込書」という。）を提出し、入札参加資格の審査を受

けること。

(2) 申込書の受付

ア 受付期間

令和７年１月３１日から同年２月１０日まで（ただし、土・日・祝日

を除く）

イ 受付時間

午前８時３０分から午後８時まで。ただし、受付期間初日はホームペ

ージ公開時（午前９時頃）からとし、受付期間最終日の受付時間は、午

前８時３０分から午前１１時３０分までとする。

ウ 提出方法

総務部契約課ホームページから申込書をダウンロードし、電子入札シ

ステムを用いて提出するものとする。なお、持参、郵送および電送によ

るものは受け付けない。

４ 指名に関する事項

(1) 入札参加希望者のうち、入札参加資格を満たしている者へ承認通知を送

付する。

(2) 資格審査の結果により、指名されない場合がある。その者にはその旨を

通知する。

(3) 上記(1)および(2)の通知については、令和７年２月１４日午前８時３０

分以降に電子入札システムにより送付する。

５ 入札および開札に関する事項

(1) 入札書は、電子入札システムを用いて提出するものとする。

(2) 入札書の受付

ア 受付期間

令和７年２月１４日から同月１８日まで（ただし、土・日・祝日を除

く）

イ 受付時間

午前８時３０分から午後８時まで。ただし、受付期間初日の受付時間

は、４の(3)による承認時からとし、受付期間最終日の受付時間は、午

後５時までとする。

2



(3) 開札日時 令和７年２月１９日（水）午前９時

(4) 契約日 落札の通知を発した日から起算して７日以内

(5) 入札保証金および契約保証金 免除

(6) 注意事項

ア 秋田市財務規則および入札心得を遵守のうえ入札に参加すること。

イ 入札書には、仕様書に定める最小発注数量あたりの金額を記載するこ

と。なお、消費税および地方消費税に係る課税業者であるか免税業者で

あるかを問わず、消費税および地方消費税の額を含まない金額を入札書

に記載すること。

ウ 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に消費税および地方

消費税の額を加算した金額をもって契約金額とする。

エ 開札の結果、落札者がないときは再度の入札を１回に限り行う。

オ 落札者となるべき同価の入札が複数あったときは、直ちに電子くじに

より落札者を決定する。この場合において、当該入札者はくじを辞退す

ることはできない。なお、入札者が入札書にくじ番号を記載していない

場合は、秋田市電子入札システム運用基準（物品およびその他の製造の

請負）の定めにより、くじ番号を「111」とする。

カ 開札結果は、入札情報サービス(物品・役務)の入札契約結果ページで

公表する。

キ 総務部契約課ホームページに契約書を掲載した日をもって、本項第４

号における落札の通知を発した日とする。なお、初回の開札で落札者が

決定した案件の掲載予定日は、令和７年２月２１日（金）とする。

ク お知らせ日から開札日までのいずれの日においても、１の(2)のアか

らエの要件を満たしていること。

６ その他

(1) 提出された書類は返却しない。

(2) 申込書の提出に関する問い合わせ先

契約課用度担当

電話０１８－８８８－５４３６

(3) 仕様書の内容に関する問い合わせ先

「案件等一覧表」のとおり

3



契約番号 物品名 担当課 担当課電話番号
最小発注

数量
物品区分

U00948 常温合材 30kg/袋 道路維持課 018-888-5751 1袋

U00949 道路反射鏡 φ800 道路維持課 018-888-5751 1面

U00950 コークス 総合環境センター 018-839-4816 1kg

U00951 高分子凝集剤 総合環境センター 018-839-4816 1kg 汚泥再生処理センター

U00952 ポリテツ(ポリ硫酸第二鉄溶液) 総合環境センター 018-839-4816 1kg 汚泥再生処理センター

U00953 硫酸 総合環境センター 018-839-4816 1kg 汚泥再生処理センター

U00954 次亜塩素酸ソーダ 総合環境センター 018-839-4816 1kg 汚泥再生処理センター

U00955 活性炭 総合環境センター 018-839-4816 1kg 汚泥再生処理センター

U00956 ポリテツ（ポリ硫酸第二鉄溶液） 総合環境センター 018-839-4816 1kg

U00957 高分子凝集剤 総合環境センター 018-839-4816 10kg

U00958 高分子凝集剤　ＫＥＡ－５４５ 総合環境センター 018-839-4816 10kg

U00959 スケール分散剤　ＮＡＬＣＯ　１３９２ 総合環境センター 018-839-4816 20kg

U00960 スケール分散剤　３Ｄ　ＴＲＡＳＡＲ　３ＤＴ４４９ 総合環境センター 018-839-4816 20kg

U00961 酸素パイプ 総合環境センター 018-839-4816 1本

U00962 苛性ソーダ 総合環境センター 018-839-4816 1kg

U00963 炭酸ソーダ 総合環境センター 018-839-4816 1kg

U00964 塩化第二鉄 総合環境センター 018-839-4816 1kg

U00965 冷却水処理薬品 総合環境センター 018-839-4816 10kg

U00966 灰処理用キレート剤 総合環境センター 018-839-4816 1kg

U00967 消石灰 総合環境センター 018-839-4816 1kg

U00968 液化アンモニア 総合環境センター 018-839-4816 1000kg

U00969 液化窒素 総合環境センター 018-839-4816 1kg

U00970 石灰石 総合環境センター 018-839-4816 1kg

U00971 水処理用キレート剤 総合環境センター 018-839-4816 18kg

U00972
沈降精製百日せきジフテリア破傷風不活化ポリオヘモ
フィルスｂ型混合ワクチン（ゴービック水性懸濁注シ
リンジ）（阪大・0.5ml・シリンジ）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00973

沈降精製百日せきジフテリア破傷風不活化ポリオヘモ
フィルスｂ型混合ワクチン（クイントバック水性懸濁
注射用）（ＫＭＢ・0.5ml・シリンジ・１人分・バイア
ル）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00974
沈降精製百日せきジフテリア破傷風不活化ポリオ
（セービン株）混合ワクチン（テトラビック皮下注シ
リンジ）（阪大・0.5ml・シリンジ）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00975
乾燥ヘモフィルスｂ型ワクチン（アクトヒブ）(サノ
フィ・0.5ml・バイアル）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00976
沈降ジフテリア破傷風混合トキソイド（ＤＴビック）
(阪大・0.1ml・バイアル）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00977
乾燥弱毒生麻しん風しん混合ワクチン（ミールビッ
ク）（阪大・１人分・バイアル）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00978
はしか風しん混合生ワクチン「第一三共」(第一三共・
１人分・バイアル）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00979
乾燥弱毒生麻しん風しん混合ワクチン「タケダ」（武
田・１人分・バイアル）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00980
乾燥細胞培養日本脳炎ワクチン（ジェービックＶ）
（阪大・１人分・バイアル）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00981
乾燥細胞培養日本脳炎ワクチン（エンセバック皮下注
用）（ＫＭＢ・１人分・バイアル）

健康管理課 018-883-1179 1本

案件等一覧表

入札情報サービスの契約番号欄の番号は整理番号とし、件名の冒頭に記載している
「Ｕ０＊＊＊＊」が契約書上の契約番号になります。

4



契約番号 物品名 担当課 担当課電話番号
最小発注

数量
物品区分

案件等一覧表

入札情報サービスの契約番号欄の番号は整理番号とし、件名の冒頭に記載している
「Ｕ０＊＊＊＊」が契約書上の契約番号になります。

U00982
乾燥ＢＣＧワクチン（経皮用・１人用）（日本ビー
シージー・１人分）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00983
沈降１５価肺炎球菌結合型ワクチン（バクニュバンス
水性懸濁注シリンジ）（ＭＳＤ・0.5ml・シリンジ）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00984
沈降２０価肺炎球菌結合型ワクチン（プレベナー２０
水性懸濁注）（ファイザー・0.5ml・シリンジ）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00985
組換え沈降４価ヒトパピローマウイルス様粒子ワクチ
ン（ガーダシル水性懸濁筋注シリンジ）（ＭＳＤ・
0.5ml・シリンジ）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00986
組換え沈降９価ヒトパピローマウイルス様粒子ワクチ
ン（シルガード９水性懸濁筋注シリンジ）（ＭＳＤ・
0.5ml・シリンジ）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00987
乾燥弱毒生水痘ワクチン「ビケン」（阪大・１人分・
バイアル）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00988
組換え沈降Ｂ型肝炎ワクチン(ヘプタバックスⅡ水性懸
濁注シリンジ)（ＭＳＤ・0.25ml・シリンジ）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00989
経口弱毒生ヒトロタウイルスワクチン（ロタリックス
内用液）（グラクソ・1.5ml・チューブ）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00990
５価経口弱毒生ロタウイルスワクチン（ロタテック内
用液）（ＭＳＤ・2.0ml・チューブ）

健康管理課 018-883-1179 1本

U00991 木質ペレット（ホワイトペレット） 園芸振興センター 018-838-0278 650kg

U00992 プロパンガス(ＪＩＳ規格１種１号) 雄和市民サービスセンター 018-886-5511 1㎥

U00993 プロパンガス(ＪＩＳ規格１種１号) 河辺市民サービスセンター 018-882-5221 1㎥

U00994 プロパンガス(ＪＩＳ規格１種１号) 福祉総務課 018-888-5657 1㎥

U00995 ペーパータオル 学事課 018-888-5806 2箱

U00996 トイレットペーパー 財産管理活用課 018-888-5439 1個 共通物品

U00997 白黒電子複写機用紙（Ａ３） 文書法制課 018-888-5427 1箱 共通物品

U00998 白黒電子複写機用紙（Ａ４） 文書法制課 018-888-5427 1箱 共通物品

U00999 白黒電子複写機用紙（Ｂ４） 文書法制課 018-888-5427 1箱 共通物品

U01000 白黒電子複写機用紙（Ｂ５） 文書法制課 018-888-5427 1箱 共通物品

U01001 色上質紙（Ａ４、中厚） 契約課 018-888-5436 1束 用品

U01002 エプソン環境推進トナーＬＰＢ３Ｔ３４Ｓ 情報統計課 018-888-5468 1個 共通物品

U01003 ＯＫＩトナーカートリッジＴＣ－Ｍ３Ａ２ 情報統計課 018-888-5468 1個 共通物品

U01004 オキカエケース 文書法制課 018-888-5427 1個 共通物品

U01005 上見出し個別フォルダー 文書法制課 018-888-5427 1袋 共通物品

U01006 テープのり詰め替え用テープ 契約課 018-888-5436 1箱 用品

U01007 長袖ブルゾン 人事課 018-888-5429 1着 共通物品

U01008 ワークパンツ（２タック） 人事課 018-888-5429 1本 共通物品

U01009 長袖シャツ（薄地） 人事課 018-888-5429 1着 共通物品

U01010 ゴム長靴（サイズ：24.0～27.0cm） 人事課 018-888-5429 1足 共通物品

U01011 スニーカー（サイズ：22.0～30.0cm） 人事課 018-888-5429 1足 共通物品

U01012 証明書用偽造防止用紙 市民課 018-888-5626 1箱

U01013 名入長３封筒 契約課 018-888-5436 1束 用品

U01014 名入角２封筒 契約課 018-888-5436 1束 用品

U01015 令和７年度「秋田市議会会議録」 議会事務局議事課 018-888-5784 1頁

5


